

## KREISBLATT des Kreises Rendsburg-Eckernförde



Amtliches Mitteilungsblatt des Kreises Rendsburg-Eckernförde

Jahrgang 2013

Freitag, 26. Juli 2013

Nr. 27

### **Inhaltsverzeichnis**

Amtliche Bekanntmachung eines Terminplans für die öffentlichen Sitzungen der Ausschüsse des Kreistages des Kreises Rendsburg-Eckernförde	S. 201
Amtliche Bekanntmachung der zugelassenen Kreiswahlvorschläge für die Bundestagswahl am 22. September 2013 im Wahlkreis 4 Rendsburg-Eckernförde	S. 202
Amtliche Bekanntmachung einer Einladung zu einer Sitzung der Verbands- versammlung des Zweckverbandes der Sparkasse Hohn-Jevenstedt	S. 204

## **Amtliche Bekanntmachung**

Terminplan für die öffentlichen Sitzungen der Ausschüsse des Kreistages des Kreises Rendsburg-Eckernförde im Kreishaus in Rendsburg, Kaiserstraße 8

Dienstag,	06.08.2013,	17:00 Uhr,	Sitzungssaal 1	Regionalentwicklungs- ausschuss
Donnerstag,	08.08.2013,	17:00 Uhr,	Sitzungssaal 2	Bau- und Umweltausschuss
Donnerstag,	08.08.2013,	17:00 Uhr,	Sitzungssaal 1	Sozial- und Gesundheits- ausschuss
Mittwoch,	14.08.2013,	17:00 Uhr,	Sitzungssaal 1	Jugendhilfeausschuss
Donnerstag,	15.08.2013,	17:00 Uhr,	Sitzungsraum Zi. 169	Hauptausschuss
Montag,	19.08.2013,	17:00 Uhr,	Sitzungssaal 2	Ausschuss für Schule, Sport, Kultur und Bildung

Änderungen bleiben vorbehalten.

## **Amtliche Bekanntmachung**

# der zugelassenen Kreiswahlvorschläge für die Bundestagswahl am 22. September 2013 im Wahlkreis 4 Rendsburg-Eckernförde

Mai 2013 (BGBL. I S. 1084), i. V. m. § 38 Bundeswahlordnung (BGBL. I S. 1376/2002, zuletzt geändert durch Artikel 1 der Verordnung vom 13. Mai 2013 (BGBI. I S. 1255/2013), gebe ich nach der heute in Kreiswahlvorschläge für die Wahl zum 18. Deutschen Bundestag am 22. September 2013 im Wahl-Aufgrund des § 26 Abs. 3 des Bundeswahlgesetzes in der Fassung der Bekanntmachung vom 23. Juli 1993 (BGBL. I S. 1288, 1594), zuletzt geändert durch Artikel 2 Absatz 1 des Gesetzes vom 03. öffentlicher Sitzung erfolgten Beschlußfassung des Kreiswahlausschusses die zugelassenen kreis 4 Rendsburg-Eckernförde bekannt:

	Jnion	· <del>a</del>	
Name der Partei	Christlich Demokratische Union	Sozialdemokratische Partei	Freie Demokratische Partei
bzw. Kennwort	Deutschlands (CDU)	Deutschlands (SPD)	(FDP)
Anschrift	24113 Molfsee,	24340 Eckernförde,	24229 Strande,
	Großer Eiderkamp 16	Borbyer Hufe 2	Kählerkoppel 10
Geburtsjahr	1963	1975	1959
und -ort	Husum	Eckernförde	Eppstein/Ts.
Beruf oder Stand	Rechtsanwalt	Erzieher	Rechtsanwältin
lfd. Name, Vorname	Dr. Wadephul,	Rix, Sönke	Aschenberg-Dugnus,
Nr.:	Johann David		Christine
Fd.::	<b>←</b>	7	က

erby, BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN	DIE LINKE (DIE LINKE)	sdorf Piratenpartei Deutschland	enwestedt Nationaldemokratische Partei	ensee Alternative für Deutschland (AfD)
33 (GRÜNE)	Straße 9	10 (PIRATEN))	146 Deutschlands (NPD	4
24367 Osterby,	24103 Kiel	24794 Bünsdorf	24594 Hohenwestedt	24358 Bistensee
Dorfstraße 33	Holtenauer Straße 9	Steinrade 10	Falkenburg 46	Diekwiese 4
1954 Schülp / Dithmarschen	1981 Eckernförde	1957 Barmstedt	1937 Bechlin	1969 Berlin- Charlottenburg
Tierarzt	Kfm. Angestellter	Politologin und Lerntherapeutin	Autolackierer	Musiklehrerin
Matthiessen,	Karstens,	Burmeister, Anne	Rosenthal,	Krikau,
Detlef Martin	Stefan		Rudolf Reinhard	Briga Friederike
4	2	9	<sub>∞</sub>	10

Kreis Rendsburg-Eckernförde Der Kreiswahlleiter für den Wahlkreis 4 Rendsburg-Eckernförde Rendsburg, 26. Juli 2013

me ruch

Dr. Thilo Rohlfs

Amtliche Bekanntmachung
Sitzung der Verbandsversammlung des
Zweckverbandes der Sparkasse Hohn-Jevenstedt
am Donnerstag, 01.08.2013, um 19.00 Uhr
im Sitzungszimmer der Filiale in Jevenstedt
Bankstraße 2

## Tagesordnung

- TOP 1 Einwohnerfragestunde
- TOP 2 Benennung des Protokollführers
- TOP 3 Feststellung der Beschlussfähigkeit
- TOP 4 Feststellung des ältesten Mitgliedes der Verbandsversammlung
- TOP 5 Wahl der/des Vorsitzenden der Verbandsversammlung, zugleich Verbandsvorsteher/in, sodann ihre/seine Ernennung zur/zum Ehrenbeamtin/en und Vereidigung (unter Leitung des ältesten Mitgliedes)
- TOP 6 Einführung und Verpflichtung der Mitglieder der Verbandsversammlung
- TOP 7 Wahl der/des 1./2. Stellvertretenden der/des Vorsitzenden der Verbandsver-sammlung, zugleich Stellvertretende/r der/des Verbandsvorstehers/in, sodann Ernennung der Stellvertretenden zur Ehrenbeamtin oder zum Ehrenbeamten und Vereidigung (unter Leitung der/des Verbandsvorsteherin/s)
- TOP 8 Wahl der in die Verbandsversammlung des Zweckverbandes Sparkasse Rendsburg-Eckernförde zu entsendenden Mitglieder
- TOP 9 Benennung eines Mitgliedes für die Entsendung in die

## Verbandsversammlung des Zweckverbandes Förde Sparkasse

TOP	Nominierungsvorschlag für die Wahl in den Verwaltungsrat der
10	Förde Sparkasse
TOP 11	Berufung der Mitglieder in den Stiftungsvorstand der Stiftung Sparkasse Hohn-Jevenstedt
TOP	Kenntnisnahme des Protokolls der Verbandsversammlung vom
12	17. September 2012
TOP 13	Verschiedenes

Verbandsvorsteher des Zweckverbandes der Sparkasse Hohn-Jevenstedt Dieter Backhaus - Bürgermeister der Gemeinde Jevenstedt -